新型コロナウイルスの感染対策として，緊急時に県から医療機関等へ供給する医療資材の安定

確保を図るため，医療資材を製造・販売する県内企業５社と協定を締結することになりました。

つきましては，次のとおり協定締結式（協定書の交換）を行いますので，ぜひ取材してくださ

いますようお願いします。

１ 日時及び場所等

（１）日 時 ： 令和２年９月７日（月）１４：００ ～ １５：００

（２）場 所 ： 県庁講堂（広島県庁本館６Ｆ）

（３）次 第 ： 締結者あいさつ，協定書交換，記念撮影，質疑応答

２ 出席者（敬称略，五十音順）

○三興化学工業株式会社

代表取締役社長  縄田
な わ た

 正一
しょういち

○株式会社ジェイ・エム・エス

執行役員 ホスピタルプロダクツ ビジネスユニット 推進部長 門
かど

廣
ひろ

 秀之
ひでゆき

○中国醸造株式会社

執行役員 経営企画室 室長 竹内
たけうち

 慎
しん

吾
ご

○デルタ電子株式会社

副社長 平松
ひらまつ

 重義
しげよし

○フマキラー株式会社

取締役 広島工場長 生産本部長 井上
いのうえ

 裕
ひろ

章
あき

○広島県

健康福祉局長  木下
き し た

 栄作
えいさく

～新型コロナウイルス感染症対策に必要な医療資材の安定確保～

県内企業との医療資材調達に関する

協定締結式の開催
令和２年９月７日（月）１４：００～ 県庁本館６階講堂

資 料 提 供
令和２年９月１日

課  名：薬務課
担 当 者：山口
内  線：3223
直通電話：082-513-3223

３ 協定締結者の概要と供給対象資材（五十音順）

会 社 名 三興化学工業株式会社（大竹市新町二丁目１１－４）

主な業務内容 各種手袋製造

供給対象資材 手術用手袋及びその他の使い捨て手袋

会 社 名 株式会社ジェイ・エム・エス（広島市中区加古町１２－１７）

主な業務内容 医療機器の製造・販売

供給対象資材 感染防護資材（マスク，ガウン，フェイスシールド，手袋等）

会 社 名 中国醸造株式会社（廿日市市桜尾一丁目１２－１）

主な業務内容 酒類製造

供給対象資材 高濃度エタノール製品
※ 手指消毒用エタノールの需給ひっ迫による特例的取扱いにより，手指

消毒薬として代替使用可能な場合に限る。

会 社 名 デルタ電子株式会社（東京都港区芝大門２－１－１４）

主な業務内容 産業用電気機器メーカーであるデルタグループ（本社：台湾）の日本法人。

今年７月から広島県三次市内の工場で三層不織布マスクの製造を開始。月

産 100万枚予定。

供給対象資材 三層不織布マスク

会 社 名 フマキラー株式会社（東京都千代田区神田美倉町１１）

主な業務内容 殺虫用品，家庭用品，園芸用品，業務用品等の製造販売，輸出入
広島県廿日市市内の工場でアルコール消毒薬を製造。

供給対象資材 アルコール消毒薬

４ その他

 取材を希望される場合は，事前に薬務課へ御一報ください。

 （事前申込なしでの当日の取材も可能です。）